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Şi̇mdi̇ En Öne Çıkma Zamanı
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Emperyalistler kendi çöküşlerini yavaşla-
tabilmek ve halkların devrimci baskısın-

dan kurtulabilmek adına tüm dünyayı yıkı-
ma sürükleyecek savaş planları için polisiye 
tedbirler eşliğinde zirveler yaparken, dünya 
devriminin yıkıcı dalgaları burjuva dünya-
nın duvarlarını her geçen gün daha kuvvetli 
şekilde dövüyor.
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Dinci faşist iktidar bütün 
gücüyle saldırıya geçmiş; 

herkesi, önüne geleni coplu-
yor, gözaltına alıyor, işkence-
den geçiriyor sonra da ifade-
sini bile almadan tutuklama 
talebiyle mahkemeye sevk 
ediyor. 

Mahkeme heyeti, karşı-
sına getirileni şöyle bir göz 
ucuyla süzdükten sonra, “suç 
işleyebilir” kanaatine ulaşırsa 
tutukluyor. Artık tutuklanma 
kıstası budur, başka bir şey 
değil.

Sıkıştıkça, egemenliği 
“proleter vandallar” tarafın-
dan, “yalın ayaklılar” tarafın-
dan tehdit altına alındıkça 
saldırganlaşmak; kendi hu-
kukunu çiğnemek, rafa kal-
dırmak sermaye sınıfının her 
zaman ve her yerde başvur-
duğu bir yöntemdir.

Türkiye ve Kürdistan’da 
şimdi başvurulan yöntem 
budur. Ne düzen hukuku, ne 
kural-kaide.. Hiçbir şey işle-
miyor. Yasalar şimdi düzenin, 
onun koruyucularının boynu-
nu sıkan bir mengenedir. Ki-
mileri bu durumdan “yasaları 
savunmak” sonucunu çıkarır. 
Devrimci komünistler, yasalar 
artık düzenin boynunu sıkar 
hale gelmişse, devrim kapıyı 
çalıyor sonucunu çıkarıyorlar.

Baskıyla, terörle gelmekte 
olanı engelleyeceğini sanmak, 
bunu düşlemek her egemen 
sınıfın kaçınamadığı dar kafa-
lılıktır. Çaresizliktendir.

Şimdi bütün devrimci 
güçlere, işçilere, emekçilere, 
gençliğe işte bu çaresizlikle 
saldırıyorlar. Elbette, 
okurlarımız da bu saldırının 
baş hedeflerinden biridir. Bir 
kez daha: Çaresizlikten.

Öyleyse, düzenin 
bekçilerinin aramızdan çekip 
aldığı yoldaşların yerini 
doldurmak için şimdi ileri 
atılmanın, inisiyatif almanın, 
sorumluluk üstlenmenin 
zamanıdır.

Yılgınlık ve korku yarat-
mak, safları dağıtmak dü-
zenin korucularının başlıca 
umududur. Ellerinde başka 
bir silah yok. Ne emekçi sınıf-
ların yaşamında gerçek bir 
iyileşme yaratacak olanakları, 
ne de düzenin krizini atlatıp 
düzlüğe çıkaracak yol-yön-
temleri var. 

Baskı ve teröre artan bir 
şekilde başvurmaları, kendi 
yasalarını çiğneme pahası-
na tutuklamalar yapmaları, 
fabrika açılışını müjdeler gibi, 
yeni yeni zindanlar açacakla-
rını ilan etmeleri bundandır. 
Türkiye ve Kürdistan’ın her 
tarafını zindanlarla doldur-
dular. Zindanlara ad koymak 
için alfabenin bütün harfleri-
ni tükettiler ama bir türlü ra-
hat yüzü görmediler. Çünkü 
birleşik devrim, her an, her 
saat, her gün, yeni yeni taze 
güçleri kendi saflarına çeki-
yor.

“Terörsüz Türkiye” de-
diler, Kürdistan devrimini 
tasfiye için her yolu denediler 
ama işte tablo ortada. NATO 
toplantısı için Ankara’da on 
üç günlük yasaklar zinciri ilan 
ettiler. Başkentlerini zinda-
na çevirdiler. Yine de rahat 
değiller. Dünyanın en büyük 
katilleri, en namlı hırsızları 
Ankara’da zirve yapacaklar 
diye, poliste en ufak kaydı 
olanların Ankara’ya girişini 
yasakladılar.

Editör

Yasaklar Sizi 
Kurtaramaz!

Ah şuu korku!.. Emekten, emekçiden, halktan 
duyulan korku... 
Basına art arda haberler düşüyor. “NATO’ya 

hayır demek yasak”. Her tür gösteri ve yürüyüş, 
NATO protestosu yasak. En sonu Ankara valiliğinin 
geçmiş yasakları aşan yeni yasak kararnamesi... 
“Ankara Valiliği, 7-8 Temmuz 2026 tarihlerinde 
başkentte düzenlenecek 36. NATO Zirvesi 
öncesinde geniş kapsamlı güvenlik tedbirleri 
alındığını duyurdu. Valilik, zirve kapsamında 28 
Haziran saat 00.00’dan 10 Temmuz saat 23.59’a 
kadar kent genelinde toplantı, gösteri yürüyüşü, 
basın açıklaması ve benzeri tüm etkinliklerin 
yasaklandığını açıkladı. Milli güvenliğin, kamu 
düzeninin ve zirveye katılacak heyetlerin 
güvenliğinin sağlanması amacıyla zirvenin 
gerçekleştirileceği alanlar, delegasyonların 
konaklayacağı yerler ve geçiş güzergahlarında 
özel önlemler uygulanacak! Karar kapsamında 
açık ve kapalı alanlarda yapılacak toplantı ve 
gösteri yürüyüşleri, mitingler, oturma eylemleri, 
protestolar, stant açılması, çadır kurulması, el ilanı 
dağıtılması ile afiş ve pankart asılması gibi tüm 
eylem ve etkinlikler 13 gün süreyle yasaklanacak.”

Korku etekleri tutuşturmuş. Ellerinden gelse 
tüm Ankara’yı boşaltacaklar. Dinci faşist iktidarın, 
emperyalist efendileri ile birlikte siyasi-askeri ve 
ekonomik zirveleri dağların zirvelerine taşımaları 
artık an meselesi! Tıpkı bir dönem Kanada’da 
yaptıkları gibi!

Korkuları boşa değil. Özel okul öğretmenleri 
günlerdir Ankara’yı mesken tutmuş, kararlı 
eylemleriyle emekçilere örnek oluyor. Ülkenin 
dört bir yanında direşken bir mücadele 
yükseliyor NATO zirvesine karşı. Sokak gösterileri, 
propaganda ve bilgilendirme faaliyetleri, bildiri 
dağıtımları, afiş ve pankart asmalar, duvar 
yazılamaları, sosyal medya etkinlikleri, kapalı salon 
toplantıları... Alabildiğine zengin, çeşitli, yaratıcı bir 
faaliyet var karşımızda. Gittikçe daha yüksek sesle, 
gittikçe daha kararlı bir şekilde...

Oysa sabahın kör karanlıklarında 
devrimcilerin evleri basılmış, onlarca devrimci 
her tür hukuk kırıntısı ayaklar altına alınarak 
tutuklanmış, zindanlara atılmıştı... hem NATO 
karşıtı etkinlikleri “başsız bırakmak” için, hem 
geride kalanlara gözdağı vermek için! Ama 
yetmedi. İnadına yükseltildi faaliyet. Gençler her 
yerde en öne fırladı. Tutuklanananların yeri genç 
militanlar tarafından dolduruldu hemen. Saflar 
sıklaştırıldı yeniden. Polis saldırıları, resmi yetkili 
yasakları vız geldi işçi ve emekçilere. Artık dur 
durak bilmiyor eylemler.

Öfke büyük. Öfke gittikçe daha kararlı bir 
hareketin itici gücü haline geliyor. Yetke tek bir 
noktada yoğunlaştıkça, emekçilerin öfkesi o tek 
nokta üzerinde yoğunlaşıyor.

Emperyalistler kendi çöküşlerini 
yavaşlatabilmek ve halkların devrimci baskısından 
kurtulabilmek adına tüm dünyayı yıkıma 
sürükleyecek savaş planları için polisiye tedbirler 
eşliğinde zirveler yaparken, dünya devriminin 
yıkıcı dalgaları burjuva dünyanın duvarlarını her 
geçen gün daha kuvvetli şekilde dövüyor.

Manşet

Şi̇mdi̇ Öne En Öne 
Çıkma Zamanı



· 3 ·

Şu sözümona “önlemler”e bakın: 
“NATO zirvesinin yapılacağı alanlar, 
delegasyonun konaklayacağı yerler ve 
geçiş yapacağı güzergahlar başta ol-
mak üzere belirlenen hassas bölgelere 
yetkisiz araç ve şahısların girişinin en-
gellenmesine karar verilmiştir.

Açık ve kapalı alanda yapılacak 
toplanma, toplantı ve gösteri yürüyüşü, 
basın açıklaması, açlık grevi, oturma 
eylemi, protesto eylemi, miting, stant 
açma, çadır kurma, el ilanı/bildiri/
broşür dağıtma, afiş/pankart asma vb. 
eylem/etkinlikler 28 Haziran 2026 günü 
saat 00.00’dan 10 Temmuz 2026 günü 
saat 23.59’a kadar, 13 gün süre ile ya-
saklanmıştır.” Ve bunun gibi daha pek 
çok yasak. Korkuya bakar mısınız!

İyi de efendileriniz bu 
tedbirlere bakıp nasıl bir korku 
içinde olduğunuzu, birleşik 
devrimin nasıl bir güçle üzerinize 
geldiğini anlamayacaklar mı 
sanıyorsunuz! Çaresizlik işte böyle 
bir şey. Efendilerine ne kadar güçlü 

olduklarını göstermek için aldıkları 
tedbirler, aslında güçsüzlüklerini 
ortaya koyuyor.

Korkuları büyük. Fakat öte yan-
dan korkularını gerçeğe dönüştür-
menin tüm koşulları elimizin altında. 
Yapılacak şey açık: Aramızdan çekip 
aldıkları yoldaşların yerini doldurmak 
üzere ileri atılmak, sorumluluk alıp 
elimizi taşın altına sokmak, aramız-
dan aldıkları yoldaşların arkasında 
hiç bir boşluk olmadığını, olmayaca-
ğını düzenin korucularına göstermek.

Her şey kendi zıddını içinde ta-
şır. Her gerileme aynı zamanda daha 
büyük ilerlemenin tohumlarını taşır 
içinde. Düzenin darbeleri, devrim-
ci-proleter çizgiye, politikalara sahip 
bir hareketi geriletmez. Ama yeni ve 
taze güçlerin ileri fırlaması, olgunlaş-
ması, kendini geliştirmesi için fırsat-
lar çıkarır ortaya.

Düzenin darbelerini püskürt-
menin, tersine çevirmenin yolu yeni 
güçlerin ileri atılması, kendilerini 

mücadelenin pratiği içinde geliştir-
meleridir. İşçi sınıfı içinde, gençlikte, 
kadınlarda, emekçilerde; kısaca her 
yerde ve alanda tutulması gereken 
yol budur.

Ne yapsalar boşuna. Her türlü 
baskı zor, katliam, zindan ve işken-
ce politikalarına rağmen Türkiye ve 
Kürdistan birleşik devrimi yeni, taze 
güçlerle besleniyor. Bu iki ülkenin 
toprakları devrimcidir. Böyle olma-
saydı dünyanın en baskıcı, katliamcı 
devletlerinden biri olan faşist devlet 
şimdiye kadar birleşik devrimi çoktan 
tarihe gömmüş olurdu. Ama yapa-
madılar işte. Kaç askeri faşist darbe; 
hepsi de faşist olan kaç iç savaş hü-
kümeti kurup dağıttılar. Ama hiçbiri 
birleşik devrimi ortadan kaldıramadı. 
Kaldıramazdı da...

Deniz olunmalı şimdi. Önüne 
arkasına bakmadan, devrim neyi ge-
rektiriyorsa, başkasından bekleme-
den, kolları sıvamanın zamanı. Deniz 
olmak budur.

Yayından fırlamış bir ok gibi, ile-
ri, en öne geçmenin zamanı!

Deniz olunmalı şimdi. Önü-
ne arkasına bakmadan, devrim 
neyi gerektiriyorsa, başkasın-
dan beklemeden, kolları sıva-
manın zamanı. Deniz olmak bu-
dur.

Yayından fırlamış bir ok gibi, 
ileri, en öne geçmenin zamanı!
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Tüm Otel ve Turizm İşçileri Sendi-
kası (OTİS), Afyonkarahisar’daki 

Destine Hatun Kız Öğrenci Yurdu’nda 
çalışan sendika üyesi bir işçinin işten 
çıkarılması üzerine, 22 Haziran Pa-
zartesi günü Afyonkarahisar Gençlik 
ve Spor İl Müdürlüğü önünde işçinin 
derhal işe iade edilmesi talebiyle ba-
sın açıklaması gerçekleştirdi.

Tüm Sağlık İş Konfederasyo-
nu’na bağlı Otel Ve Turizm İşçileri 
Sendikası (OTİS), Destine Hatun Yur-
du’nda çalışan sendikalı işçinin, işçi 
sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin 
alınması için mücadele yürütmesi 
nedeniyle işten çıkarılması üzerine 
22 Haziran Pazartesi günü Afyonka-
rahisar Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
önünde bir basın açıklaması gerçek-
leştirdi. Basın açıklamasına Tüm Sağ-
lık Ve Sosyal Hizmet İşçileri Sendikası 
(TSS-İŞ), Karayolu Taşımacılık İşçileri 
Sendikası (KATAŞ-SEN) yöneticileri ve 
üyeleri de destek verdi.

Basın açıklamasında konuşan 
OTİS Genel Başkanı Birsel Tuğlu, Af-
yonkarahisar Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü’nde uzun süredir sistematik 
hale gelen kanun tanımazlığı, emekçi 
düşmanlığını ve devletin en üst ma-
kamlarının emirlerini hiçe sayan keyfi 
bir yönetim anlayışını ifşa etmek için 
toplandıklarını belirterek “Afyonka-
rahisar Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, 
Türkiye Cumhuriyeti kanunlarından 
muaf mıdır?” diye sordu.

Cumhurbaşkanlığı genelgesiyle 
işyerlerinde mobbinge karşı “Sıfır 
Tolerans” politikası ilan edildiğini 
söyleyen Tuğlu, Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı’na bağlı Destine Hatun Kız Öğ-

renci Yurdunda çalışan 52 yaşındaki 
Naciye Kabak’ın hukuksuz şekilde 
işten atılmasına tepki gösterdi.

Sağlık durumu bozulan 52 ya-
şındaki Naciye Kabak’ın anayasal 
hakkını arayıp Kamu Denetçiliği Ku-
rumu’na başvurduğu için, adeta inti-
kam alırcasına işten atıldığını, onun 
emeklilik hakkının dahi elinden alına-
rak açlığa mahkum edildiğini aktaran 
Tuğlu “Bu açıkça vatandaşa düşman-
lıktır, kul hakkı yemek ve kanunları 
çiğnemektir” dedi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan’ın, “İSG’de sıfır 
tolerans” sözünü hatırlatan, Çalışma 
Bakanlığına seslenerek “Afyonkarahi-
sar GSB, denetlediğiniz bu iş yerlerinin 
dışında mıdır?”diye soran Tuğlu, ku-
rumda İşçi Sağlığı ve Güvenliği Kanu-
nunun, ancak işçilerin ve OTİS üye-
lerinin canı pahasına mücadelesiyle, 
sendikanın açtığı ve her birini işçi 
lehine kazandığı onlarca mahkeme 
kararıyla zorla uygulatılmakta oldu-
ğunu vurguladı.

Tuğlu, sendika olarak verdikleri 
mücadeleyi “İşyeri hekimini de, İSG uz-
manını da bu kuruma getiren, idarenin 
tüm cezalandırma, sürgün ve baskıla-
rına rağmen geri adım atmayan OTİS 
üyelerinin haklı mücadelesidir. Diğer 
yandaş sendikalar idareyle kol kola 
girip işçinin sömürülmesini izlerken, 
OTİS üyesi işçiler işten atılma pahasına 
Türkiye Cumhuriyeti kanunlarını bu 
kuruma öğretmektedir” ifadeleriyle 
aktardı.

OTİS Genel Başkanı Birsel Tuğlu, 
kadın işçilere dayatılan ağır iş yükü, 
baskı ve tehditlere karşı kadın ör-

gütlerine çağrıda bulunarak “’Aile Yılı’ 
ilan edilen bir dönemde, 52 yaşında 
bir kadının sağlığı ve emeği üzerinden 
intikam alınmasına karşı ses çıkarın!” 
dedi.

Basın açıklamasına destek 
veren sendikalar adına konuşan 
KATAŞ-SEN Genel Başkanı Şahin Ba-
şaraner ise “İşyerlerinde sendika düş-
manlığını biliyoruz. Kamuda da bunu 
yapmak istiyorsanız orada duracaksı-
nız. Son bir senede o sizin çok güven-
diğiniz sarı sendikalardan yüz binlerce 
işçi ayrıldı. Artık işçiler mücadele eden 
haklarını savunan onun yanında olan 
sendikalarla yani mücadeleci sendi-
kalarla birlikte yürüyorlar. Buradan 
arkadaşımızın bir an önce işine iade 
edilmesi, tüm baskıların son bulması, 
işyerlerinde keyfi uygulamalara, son 
verilmesini ve Gençlik Spor Bakanlığına 
bağlı bölgedeki bu müdürün derhal 
görevden el çektirilmesini talep ediyo-
ruz. Bu sizlere bir uyarımızdır. Biz tanı-
mıyoruz, o müdür burada mı? Burada 
yoksa siz ona iletin. Nasıl bizim sendika 
olduğumuzu duyunca içeri almıyorsu-
nuz? O müdüre deyin ki bunlar deli. 
Bu işin peşini bırakmaz. Hiçbir üyemiz 
yalnız değildir. Hiçbir kardeşimiz yalnız 
değildir. Tüm-İş Konfederasyonu olarak 
bu işin peşindeyiz. Derhal bir soruştur-
ma başlatılmasını ve arkadaşımızın işe 
ihalesini istiyoruz” dedi.

Eylem “Naciye Kabak Yalnız 
Değildir”, “İşçilerin Birliği Sermayeyi 
Yenecek”, “Yaşasın Örgütlü Müca-
delemiz”, “Yaşasın Sendikamız OTİS” 
sloganlarıyla sona erdi.

OTİS’den Afyon’da Eylem
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Özel sektör öğretmenleri ve Müla-
kat Mağduru Öğretmenler taban 

maaş uygulamasının geri getirilmesi, 
belirli süreli iş sözleşmelerinin kal-
dırılması ve kamuda görev yapan 
öğretmenlerle aynı özlük haklarına 
sahip olma, mülakat nedeniyle ata-
namayan öğretmenlerin atamaları-
nın yapılması talepleriyle Ankara’da 
eyleme geçti. Milli Eğitim Bakanlı-
ğı’nın önünde açıklama yapmak iste-
yen öğretmenler her gün polis şid-
deti ve işkenceyle karşılaştı ve açlık 
grevine başladı.

Öğretmenlerden bazıları açlık 
grevinin 5’inci gününden itibaren 
sağlık sorunları nedeniyle hastaneye 
kaldırıldı.

Ankara’da sendika binası önün-
de açlık grevi devam ediyor. Öğret-
menlere sendikalar emek ve meslek 
örgütleri, demokratik kitle örgütleri, 

siyasi partiler, milletvekilleri ve halk-
tan çok sayıda kişi dayanışma ziyare-
tinde bulunuyor.

Özel Sektör Öğretmenleri Sendi-
kası ve Mülakat Mağduru Öğretmen-
ler Platformu’nun üyeleri, kendilerine 
verilen sözlerin tutulması talebiyle 
başlattıkları eylemler kapsamında 
20 Haziran günü Beyoğlu’ndaki Tür-
kiye Özel Okullar Derneği (TÖZOK) 
merkezi önünde açıklama yapmak 
istedi. İstiklal Caddesi’nde yürüyüşe 
geçen öğretmenler polis saldırısıyla 
karşılaştı. Polis eylemi takip eden 
gazetecilere de şiddet uygulayarak 
uzaklaştırmaya çalıştı. Gözaltına alın-
mak istenen öğretmenler, çevrede-
kilerin yoğun tepkisi üzerine serbest 
bırakıldı.

Sendikanın sosyal medya hesa-
bından yapılan açıklamada, eylemin 
ardından bir kafede oturan beş öğ-

retmenin gözaltına alındığı belirtildi. 
Açıklamada “Gözaltılarınız bizleri 
mücadelemizden vazgeçiremez. 
Günlerdir, bizi vazgeçirmek için har-
cadığınız enerjiyi komisyonu topla-
mak için harcasaydınız şimdiye kadar 
bu iş bitmişti. Bizim korkumuz yok, 
hakkımızı almadan eve dönüş yok!” 
denildi.

Ankara’da taban maaş hakkı ve 
mülakatların kaldırılması talebiyle 
8 gündür eylemde olan Özel Sektör 
Öğretmenleri Sendikası ile mülakat 
mağduru öğretmenlerin 21 Hazi-
ran’da Madenci Anıtı’na gerçekleştir-
mek istediği yürüyüşe polis saldırdı.

Sendika binası önündeki öğret-
menleri ve aileleri ablukaya alan çe-
vik kuvvet ekipleri çok yakın mesafe-
den öğretmenlere defalarca biber ve 
portakal gazı sıktı. Yedi gündür açlık 
grevinde olan öğretmenler biber ga-
zından fenalaştı. Polis aynı anda cop-
la tekmeyle yumrukla da darp etti.

Öğretmenler, anneler ve çocuk-
ların biber gazından etkilendiğini 
çoğu kişinin göremediğini, nefes al-
makta ve ayakta durmakta zorlandı-
ğını aktardı. Biber gazından etkilenen 
ve darpla yaralananlar için ambulans 
çağrıldı fakat polis ambulansın öğret-
menlere ulaşmasını da engelledi. Öğ-
retmenler kendi imkanlarıyla gazdan 
etkilenen ve yaralananlara ilk müda-
haleyi yapmaya çalıştı.

Polis saldırısı sırasında 5 kişi iş-
kenceyle gözaltına alındı.

Öğretmenler günlerdir yaşadık-
ları polis şiddeti ve saldırılarına karşı 
tüm kamuoyuna destek vermeleri 
çağrısında bulundu.

Öğretmenlerin 
Eylemleri 
Sürürüyor
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15 Haziran sabahı ev baskınlarıyla 
gözaltına alınan BDSP, DGB, DEV 

TEKSTİL, Mücadele Birliği Platformu 
ve Sosyalist Meclisler Federasyonu 
üyeleri için Çağlayan’daki İstanbul 
Adliyesi önünde NATO ve Emperyalist 
Savaş Karşıtı Birlik tarafından basın 
açıklaması gerçekleştirildi. 

Basın açıklamasında 12 Hazi-
ran’da Ezilenlerin Sosyalist Partisi, 
Sosyalist Gençlik Dernekleri Federas-
yonu, Devrimci Gençlik Dernekleri ve 
Devrimci Öğrenci Birliği’ni hedef alan 
gözaltı terörüne değinildi. 8 ilde dü-
zenlenen eş zamanlı ev baskınlarında 
gözaltına alınan 14 Devrimci Gençlik 
Dernekleri (DGD) üyesi öğrenciden 
10’u hakkında tutuklama kararı veril-
diği belirtildi. 

Açıklamanın devamında saldırıla-
rın arka planında emperyalistlerin ve 
işbirlikçilerinin korkularının yer aldığı 
vurgulandı. Emperyalist saldırganlığın 
teşhir edildiği açıklamada “Korkuyor-
lar; çünkü işçilerin, emekçilerin, ezilen 
halkların, kadınların ve gençlerin, ce-
henneme çevirdikleri bu dünyayı daha 
da yaşanmaz hâle getirmek istediklerini 
anlayıp ‘yeter’ diyebilecekleri günlerin 
de geleceğini öngörüyorlar! Bu korkuyla 
saldırıyorlar bize. Bu korkularla her gün 
bir ev baskını ve gözaltı terörüyle sesi-
mizi boğmak istiyorlar. Buldukları kılıf 
da ‘yasadışı örgüt üyeliği’ oluyor. Arka-
daşlarımızı bu gerekçeyle mücadelenin 
dışına çıkarmakta buluyorlar çareyi” 
denildi. 

Açıklamada “Korksunlar; çünkü 
işçiler, emekçiler, ezilen halklar, kadın-
lar, gençler, köylüler, baskı altında tu-
tulan tüm toplumsal kesimler er ya da 
geç bizim sesimizle, kolektif gücümüzle 
buluşup cehenneme dönüştürdükleri bu 
dünyayı başlarına yıkacak.” denildi. 

“Bizler anti-emperyalist mücadeleyi 
bulunduğumuz her alanda büyütme-

ye devam edeceğiz. Bizleri kriminalize 
etme çabalarınız, yıldırma çabalarınız 
boşadır. Baskılarınız sökmedi sökme-
yecek” vurgusu yapılarak gözaltına 
alınanların derhal serbest bırakılması 
gerektiği belirtildi. 

Gün boyu adliyede bekletilen 
Mücadele Birliği Platformu, BDSP, 
DGB, DEV TEKSTİL ve Sosyalist Meclis-
ler Federasyonu üyesi 23 kişi, akşam 
üzeri savcılık tarafından ifadeleri alın-
madan, dosya üzerinden tutuklama 
talebiyle mahkemeye sevk edildiler. 

Akşam saatlerinde ise 4 farklı 
ağır ceza mahkemesine çıkarılan 
devrimciler, sosyalistler tutuklanarak 
cezaevine gönderildi. Aralarında Mü-
cadele Birliği Temsilcisi Muhammed 
Hizmetçi, Önsöz Dergisi Genel Yayın 
Yönetmeni Songül Yücel, yazar ve çi-
zer Sena Şat, Emekçi Kadınlar’dan De-
lal Erol, Ezgi Yergin, SES Bakırköy Şube 
Örgütlenme Sekreteri Çiğdem Yıldı-
rım, Yapı Yol İş Sendikası Örgütlenme 
Sekreteri Ergül Çiçekler ile Devrimci 
Öğrenci Birliği’nden Kübra Yeşilova 
tutuklanarak cezaevine gönderildi.

Adliyede hakim karşısına çıkarı-
lan 23 kişiden 21’i tutuklandı; kadınlar 
Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi’ne, 
erkeklerse Metris Kapalı Cezaevi’ne 
gönderildi; 2 kişi de adli kontrol ile 
serbest bırakıldı. Operasyon sırasında 
ailesinin yanında Hatay’da olan Kübra 
Yeşilova ise Kilis L Tipi Cezaevi’ne gön-
derildi.

Tutuklananlar için  adliye önünde 
yapılan basın açıklamasında bu tutuk-
lamaların NATO zirvesi öncesi tehdit 
ve gözdağı olduğu vurgulandı. Dev-
rimci Öğrenci Birliği’nden bir öğrenci 
yaptığı konuşmada, 12 Haziran’da 
DÖB, ESP, SGDF, DGD’den gözaltına 
alınan öğrencilerden 10’unun tutuk-
landığını hatırlatarak, “Yoldaşlarımızın 
dosyasında sendikal faaliyet yürütmek, 
25 Kasım’a katılmak, bildiri dağıtmak, 
NATO karşıtı buluşmaya katılmak gibi 
sebepler bulunmaktadır. Günümüz 
Türkiyesinde tutuklamaya sebep ola-
cak gerçekler bunlardır. NATO öncesi 
devrimcilerin yaratacağı eylemsellikten 
korkmaktadır. Buradan bir kez daha 
söylüyoruz, yoldaşlarımızı alacağız, 
NATO toplantısını rahat rahat yaptırma-
yacağız ” dedi.

Avukat Göksel Akbaba da söz 
alarak duruşmayı ve müvekkillerinin 
tutuklanma sürecini anlattı. Dosyada 
yer alan suçlamaların izinsiz toplu 
gösteri yürüyüşler, sendikal çalışma-
lar olduğunu, bunlarla “örgüt üyeliği” 
suçlaması yapılarak tutuklamaların 
çıktığını söyleyen Akbaba, “Biz bu tu-
tuklamaların sebeplerinin dosyalarda 
yer alan hukuki basın açıklamaları 
değil, asıl sebebin 7-8 Temmuz’da Anka-
ra’da toplanacak olan NATO zirvesinden 
dolayı bir ön alma, en ufak ses çıkara-
cak insanları tutsak etme operasyonu 
olduğunu biliyoruz. Bu gözdağıdır” 
diyerek derhal serbest bırakılmalarını 
istedi.

Açıklama, “Zindanlar Yıkılsın Tut-
saklara Özgürlük” sloganları ile son-
landı.

İstanbul’da Tutuklamalar
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19 Aralık 2000 Zindan Savaşları’nın 
ardından devrimci tutsakların F 

Tipi Zindanlara karşı başlattıkları 
Ölüm Orucunda yer alan ve 183. 
gününde ölümsüzleşen Aysun Boz-
doğan yoldaşları tarafından Adana’da 
mezarı başında anılarak verdiği kav-
ganın mutlaka zafere ulaşacağı vur-
gulandı.

Devletin devrimci tutsakları 
teslim almak için 19 Aralık 2000 ta-
rihinde ‘Hayata Dönüş’ adı altında 
20 zindana eş zamanlı olarak yaptığı 
saldırı nedeniyle devrimci tutsakların 
F Tipi Zindanlara karşı başlattıkları 
Ölüm Orucunda 183. günde ölüm-
süzleşen Leninist kadın tutsak Aysun 
Bozdoğan Adana’da mezarı başında 
yoldaşları tarafından anıldı.

Anmada ilk olarak Aysun Bozdo-
ğan’ın F Tipi zindanlara karşı devrimci 
tutsakların başlattıkları ölüm orucun-
da 26 Haziran 2001 tarihinde 183. 
günde ölümsüzleştiği ifade edilerek 
Aysun Bozdoğan şahsında tüm ölüm-
süzleşen devrim savaşçıları için saygı 
duruşunda bulunuldu.

Aysun Bozdoğan’ın mücadeleye 
başlama süreci devrimci mücadele-
nin gençlik, işçi sınıfı, sanat alanı ol-
mak üzere pek çok alanında yer aldığı 
aktarılarak, devrimci kişiliği, anlatıldı.

Aysun Bozdoğan’ı tanıyan yol-
daşlarının ona dair anlatımlarına yer 
verilen anmada “Her türlü baskıya 
saldırıya rağmen Aysun Bozdoğan 
gibi savaşmaya, yılmadan mücadele 
etmeye devam edeceğiz” denildi.

Aysun Yoldaşın bıraktığı yerden 
mücadele bayrağını gençliğin omuz-
ladığı ve bu kavganın mutlaka zafere 
ulaşacağı vurgulandı.

“Aysun yoldaş her nar çiçeğinde 
ve her gece ayışığında yaşıyor” deni-
len anma da “Ölüm Orucu Savaşçıları 
Ölmümsüzdür” ve “Aysun Bozdoğan 
Ölümsüzdür” sloganları atıldı.

Genç yoldaşları bayrağı devraldı 
ve mücadeleye yılmadan devam etti-
gini belirtilen anmada Aysun Bozdo-
ğan’ın sevdiği şiirler okundu.

Aysun Yoldaşın Mücadelesi 
Zafere Ulaşacak

Ayaklarına
Akdeniz’in maviliği dolanmalı

Akdeniz’in yakamozları
yanmalı 

Uçsuz bucaksız gözlerinde
Tepeden tırnağa Akdeniz olmalısın sen

Güneşi toplayıp İspanya’dan
Filistin’de intifadanın

nar gibi yanan çocuklarına sunmalısın

Vefa Serdar
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NATO ve Emperyalist Savaş Karşıtı 
Birlik, 7-8 Temmuz’da Ankara’da 

yapılacak NATO Zirvesi’ne karşı faa-
liyetlerine yoğun bir şekilde devam 
ederken, birliğin de içinde yer aldığı 
NATO’ya Hayır Koordinasyonu’nun 
NATO karşıtı tüm mücadelelerin 
ortak açıklamasını kamuoyuyla pay-
laştı.

Emperyalizmin kanlı suç ör-
gütü NATO’nun liderlerinin Tem-
muz ayında ülkemize gelmeye 
hazırlandığı ifade edilen açıklama-
da; Yugoslavya’yı parçalayan, Libya 
ve Afganistan’a saldıran Türkiye’de 
ve dünyanın dört bir yanında ilerici 
güçlere terör uygulayan, siyasi ope-
rasyonlar ve darbelerle tanıdığımız 
NATO’yu ve onun temsilcilerinin top-
raklarımızda istenmediği, belirtildi.

Açıklamada, Filistin toprakla-
rında devam eden soykırımın ortağı 
olan, İran’da masum kız çocuklarını 
katleden, Venezuela Devlet Başka-
nı’nı kaçıran, Küba’yı her gün tehdit 
eden ve ABD egemenliğini koruma 
çabası içinde sağa sola saldıran ABD 
Başkanı Trump’ı da bu topraklarda 
istenmediği vurgulandı.

“Savaş ve işgallere yenilerini ek-
leme planlarına izin vermeyeceğiz” 
denildi.

Burjuvazinin çıkarlarını temsil 
eden AKP iktidarının, emperyalist 
dostlarıyla birlikte demokratik hak-
ların, özgürlüklerin, emekçilerin ka-
zanımlarının en küçük bir kırıntısına 
bile tahammül edemediği; bunları 
ayaklar altına alıp tamamen yok et-
mek isteği vurgulandı.

Emperyalizmin askeriyle, üsle-
riyle, NATO’su ile bölgemize yeni bir 
deli gömleği giydirmek, yeni kurşun 
askerler yaratmak istediğine işaret 
edilen açıklamada ”NATO’su, Trump!ı, 
Barack’ı, askeri üsleri, Saray’ı ve tüm 
işbirlikçileri... Hiçbiriniz bu topraklar-
da ve dünyanın hiçbir yerinde isten-
miyorsunuz! Emperyalizme karşı mü-
cadelenin ve öfkenin sokaklarda nasıl 
büyüyeceğini göreceksiniz” denildi.

NATO’ya Hayır Koordinasyonu, 
taleplerini ise; 

“* Tüm NATO üsleri kapatılma-
lıdır! NATO’dan derhal çıkılmalıdır!

* Dünyanın en büyük savaş ve 
saldırganlık örgütü olan NATO dağıtıl-
malıdır!

* Dünyanın kanlı paylaşım sa-
vaşlarının hazırlığı olan silahlanma 
yarışı durdurulmalıdır!

* Eğitimden sağlığa, barınmadan 
sosyal haklara kadar emekçi halkla-
rın en temel ihtiyaçlarından kesilerek 
silahlanmaya aktarılan devasa bütçe-
lere son verilmelidir! “ şeklinde ifade 
etti.

Emperyalizme meydan oku-
yan işçiler, emekçiler, kadınlar, 
gençler ve aydınlar olarak bir ara-
da durduklarını ifade eden Koordi-
nasyon, “Dünyanın dört bir yanında 
emperyalist savaşlara ve katliamla-
ra karşı mücadele edenlerle, savaş 
çığırtkanlığı yapan sağcı iktidarlara 
karşı direnenlerle, soykırımcı İsraile 
verilen desteğe karşı sokakları doldu-
ran on milyonlarla omuz omuzayız” 
denilerek anti emperyalist mücade-
leye vurgu yapıldı.

Başta 7-8 Temmuz tarihlerinde 
zirvenin yapılması planlanan Ankara 
olmak üzere, Türkiye’nin dört bir 
yanında NATO’ya ve emperyalist 
politikalara karşı barışın ve halkların 
sesini yükselteceğini belirten Koor-
dinasyon, “Ankara’da, İstanbul’da, 
İzmir’de, Adana’da, Malatya’da, em-
peryalizmin varlığının olduğu her 
yerde sesimizi büyüteceğiz” ifadelerini 
kullandı.

“Emperyalistlerin emir ve deste-
ğiyle Filistin’de, İran’da, Lübnan’da, 
Suriye’de masum kardeşlerimiz öldü-
rülürken, bölgemizde yeni savaş ve 
yıkım politikalarının merkezi olmak 
istemiyoruz” denilen açıklamada “ül-
kenin emekçileri, kadınları, gençleri, 
aydınları NATO’nun emperyalist savaş 
zirvesine ve temsilcilerine karşı isten-
mediklerini gösterecek tepkiyi örmeye 
çağırıyoruz” denildi.

Dünyanın Hiçbir Yerinde 
İstenmiyorsunuz

Ankara’da yapılacak NATO Zirvesi 
yaklaşırken NATO karşıtı faaliyet-

ler gerekçesiyle ev baskınları ve gö-
zaltılar da sürüyor.

NATO Zirvesi öncesinde Ankara 
Valiliği 13 günlük her türlü eylem ve 
etkinlik yasağı getirdi. Yasak kararla-
rının ardından bu sabah saatlerinde 
ev baskanları düzenlendi. Ankara 
Cumhuriyet Başsavcılığı’ndan konu-
ya ilişkin yapılan açıklamada bolca 
“terör örgütü” ifadesi geçiyor. Araya 
sıkıştırılan IŞİD haricinde sosyalist-
lere yönelik bu faşist baskı, “terör” 
kelimesi ile gizlenmek isteniyor. Sav-
cılığın açıklaması şöyle:

“Cumhuriyet Başsavcılığımız ko-
ordinesinde terör örgütlerinin ülke ge-

nelinde eylem ve faaliyetlerinin deşifre 
edilmesine yönelik yapılan çalışmalar 
kapsamında; Ankara İl Emniyet Müdür-
lüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlü-
ğü’nce yapılan çalışmalar neticesinde: 
DAEŞ terör örgütüne bağlı 30, DSİH 
terör örgütüne bağlı 23, TKP/ML terör 
örgütüne bağlı 22, TKİP terör örgütüne 
bağlı 20, MLKP terör örgütüne bağlı 16, 
DKP/BÖG örgütüne bağlı olan 16, DH-
KP/C terör örgütüne bağlı 12, THKP/C 
terör örgütüne bağlı 9 şüpheli olmak 
üzere toplamda 148 şüpheli,Ankara 
İl Jandarma Komutanlığı Terörle Mü-
cadele Şube Müdürlüğü’nce yapılan 
çalışmalar neticesinde:TPK/ML terör 
örgütüne bağlı 44, DAEŞ terör örgütüne 
bağlı 26, DHKP-C – MLKP 23 olmak üze-

re toplamda 93 şüpheli olmak üzere, 
toplamda 241 şüpheli hakkında gözaltı 
kararı verilmiş olup, bu şüphelilerden 
209 kişi gözaltına alınmıştır.Diğer şüp-
helilerin yakalanması için soruşturma 
çok yönlü ve titizlikle devam etmekte-
dir”.

Böylece tamamen yasal, açık, 
meşru mücadele grupları, dergi 
çevreleri, sendikal örgütlenmeler ka-
muoyu nezdinde “terör” ile ilişkilen-
diriliyor, olağan şüpheli muamelesi 
görüyor. Sosyalistler, devrimciler, işçi 
ve emekçi örgütleri, NATO zirvesi adı-
na baskı altına alınmak isteniyor.

 Avukatlar, gözaltına alınanlar 
için 24 saatlik kısıtlama kararı verildi-
ğini belirtti.

Ankara’da Ev Baskınları 209 Gözaltı



Bağımsız Maden İş, Dev Turizm İş, 
Dev Yapı İş, DGD-Sen, Enerji Sen, 

İnşaat İş, Limter İş, Nakliyat İş, Otis, 
Öğretmen Sendikası, Tarım Sen, TSS-
İş, Kataş Sen ve Yapı Yol İş Sendikaları 
bir araya gelerek, NATO zirvesi öncesi 
yaratılan terör ortamını protesto et-
mek için bir açıklama yayınladı. 

“Mücadele, öğretmenlerden enerji 
işçilerine, madencilerden inşaat işçile-
rine her yerde tüm saldırılara rağmen 
yükseliyor. Ankara’nın sokakları işçilerin 
ayak sesleriyle sarsılıyor. Çok kısa bir 
süre önce, gasp edilen ücret alacakları 
için Ankara’ya yürüyen maden işçilerine 
saldıran, onları gözaltına alıp tutukla-
yan zihniyet, bugün yine Ankara sokak-
larında öğretmenleri hedef alıyor.

Açlık grevindeki mülakat mağdu-
ru atanamayan öğretmenlerin ve özel 
okullardaki kölelik koşullarına karşı 
taban ücret mücadelesi veren Özel 
Sektör Öğretmenleri Sendikası’nın ortak 
direnişi, kolluk kuvvetlerinin vahşi şid-
detiyle bastırılmak isteniyor. Bir haftayı 
geçen açlık grevindeki öğretmenlerimi-
ze, aldıkları emirlerle her gün daha da 
büyüyen bir şiddetle saldıranlar, suç 
işliyorlar!” diyen sendikalar açıklama-

larına gözaltılara değinerek devam 
ettiler: 

“Son aylarda sürekli hale gelen 
şafak operasyonlarına 15 Haziran’da 
bir yenisi daha eklendi. Sendika yöneti-
cileri, gençler, demokratik kitle örgütü 
temsilcileri ve yöneticileri gözaltına alın-
dı. Haziran’da Dev Tekstil-İş yöneticisi 
Okan Karaçam, Yapı ve Yol-İş İstanbul 
Temsilcisi Ergül Çiçekler ile birlikte 20 
arkadaşımız tutuklandı.

Bizler, mücadeleci sendikalar ola-
rak bu saldırıların arkasındaki planı 
görüyoruz.” 

“Açlığı ve yoksulluğu gizlemek; yok-
lukla, yoksullukla ve işsizlikle yaşamın 
kıyısına itilen milyonlarca emekçinin 
sesini kesmek, eylem yapamaz hale ge-
tirmek, kitlelerin gözlerini korkutmak ve 
örgütlü mücadelesini tamamen tasfiye 
etmek isteyen burjuvazi, aynı zaman-
da NATO’ya ve emperyalizme güvence 
vermek; 7-8 Temmuz tarihlerinde Anka-
ra’da gerçekleştirilecek olan NATO zir-
vesi öncesinde Ankara’yı bir sıkıyönetim 
alanına dönüştürüyorlar. 

Dünyada ve ülkemizde yükselen 
anti-emperyalist, antisiyonist tepkiyi 
zapturapt altına almaya çalışan serma-

yenin iktidarı, emperyalist efendilerine 
dikensiz bir gül bahçesi sunmak için işçi 
sınıfının ve onun öncülerinin sesini bas-
tırmaya çalışıyorlar. Ancak biliyorlar ki 
bu topraklarda antiemperyalist damar 
dar bir düşünce değildir ve tüm toplu-
mun içine kök salmıştır. 

Sendikalar son sözlerini şöyle 
söyledi: “Sözümüz net, taleplerimiz 
açık!

Bir kez daha haykırıyoruz; bas-
kılarınız, gözaltılarınız ve tutuklama 
terörünüz bizleri geriletemez. Biz kaza-
nacağız.

Sendikal örgütlenmenin önündeki 
tüm barikatlar ve engellemeler derhal 
kaldırılsın!

Öğretmenlerin ve eylemdeki tüm 
işçilerin talepleri derhal kabul edilsin.

Tutuklu bulunan sendika yönetici-
leri, işçi temsilcileri, öğretmenler, kadın 
ve gençlik örgütü temsilcileri derhal 
serbest bırakılsın!

8 Temmuz zirvesinde ilan edilmesi 
planlanan, halkların düşmanı “NATO 
Türkiye Kolordusu” projesi iptal edilsin!

Türkiye NATO’dan çıksın, toprakla-
rımızdaki tüm emperyalist askeri üsler 
kapatılsın!”

Biz Kazanacağız!

NATO ve Emperyalist Savaş Karşıtı 
Birlik, 7-8 Temmuz’da Ankara’da 

gerçekleştirilecek NATO Zirvesi önce-
sinde Adana’da yürüyüş ve basın açık-
laması düzenledi.

Eylemde NATO’nun savaş politi-
kalarına, emperyalist müdahalelere 
ve Türkiye’nin zirveye ev sahipliği yap-
masına tepki gösterildi.

Atatürk Parkı’nda 19 Haziran 
akşamı 18.00’de bir araya gelen kit-
le, İnönü Parkı’na yürüdü. Yürüyüş 
boyunca NATO karşıtı sloganlar atan 
katılımcılar, emperyalist savaşlara ve 
silahlanma politikalarına karşı müca-
dele çağrısında bulundu.

İnönü Parkı’nda gerçekleştirilen 
basın açıklamasında, NATO’nun ku-
ruluşundan bu yana dünya halklarına 
savaş, yıkım ve sömürüden başka bir 
şey getirmediği belirtilerek, emper-
yalist bloklar arasındaki rekabetin 
faturasının işçi sınıfına, emekçilere ve 
ezilen halklara çıkarıldığı ifade edildi.

Yaklaşan Ankara Zirvesi’nin yeni 
savaş politikalarının ve saldırganlığın 
planlandığı bir toplantı olduğu vurgu-
landı.

Açıklamada ayrıca NATO Zirvesi 
öncesinde çeşitli kentlerde gerçekleş-
tirilen operasyonlara da dikkat çekildi. 
Eskişehir ve İstanbul’da NATO karşıtı 

faaliyetler yürüten devrimci kurumlar, 
öğrenci ve gençlere yönelik gözaltı ve 
tutuklama saldırılarının hatırlatıldığı 
açıklamada, bu baskıların savaş po-
litikalarına karşı yükselen toplumsal 
muhalefeti susturma amacı taşıdığı 
belirtildi.

NATO zirvesi öncesinde devreye 
sokulan baskı politikalarına rağmen 
emperyalizme ve savaşa karşı müca-
delenin sürdürüleceği ifade edildi.

Temmuz ayında Ankara’da ger-
çekleştirilecek NATO Zirvesi’ne karşı 
mücadeleyi büyütme çağrısı yapılan 
açıklamada, Türkiye’nin emperyalist 
savaş planlarının bir parçası haline 
getirilmesine karşı çıkılması gerektiği 
vurgulandı. NATO’nun dağıtılması, 
yabancı askeri üslerin kapatılması ta-
lepleri dile getirildi.

Eylem NATO ve emperyalist sa-
vaş karşıtı sloganlarla sona erdi.

Nato’ya Hayır
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Küba’ya karşı “Ortaçağ kuşatması” 
sözü, artık sadece bir metafor 

değil. Bebeklerin doğumda ölmesi, 
gıdaların hedefine ulaşmaması ve 
insani yardım sevkiyatlarının yakıt, 
ulaşım ve lojistik kapasite eksikliği 
nedeniyle gecikmesi gibi dramatik 
şekillerde kendini gösteren, günlük 
olarak yaşanan somut bir gerçeği 
tanımlıyor. Ekonomik ve Politika 
Araştırma Merkezi (CEPR) tarafından 
yapılan bir çalışma, Küba’da bebek 
ölüm oranının 2018’de 1000 canlı 
doğumda 4’ten 2025’te 9,9’a yüksel-
diğini tahmin ediyor; bu da %148’lik 
bir artış anlamına geliyor.

Aynı rapor, oran önceki seviye-
lerde kalsaydı, yaklaşık 1800 bebeğin 
ölmeyeceğini hesaplıyor. Cubade-
bate ise ABD ablukasının mevcut 
etkisine dair yıkıcı bir analiz yayınla-
dı. Verilere göre, Küba jeneratörler, 
motorlar ve elektrikli kamyonlar için 
gerekli dizel ve akaryakıtı temin ede-
mediği için 1400 megavatlık dağıtıl-
mış elektrik üretimi kullanılamıyor.

Bu küçük bir rakam değil: zirve 
saatlerdeki ulusal elektrik talebinin 
neredeyse yarısına ve adanın en 
büyüklerinden olan yaklaşık beş An-
tonio Guiteras termoelektrik santra-
linin aynı anda çalışmasına eşdeğer. 
Bu kıtlığın sonuçları her Kübalı aile 
için tanıdık: ortalama olarak günde 
20 saatten fazla elektrik kesintisi, 
yemek pişirme, su pompalama, ilaç-
ların saklanması, iletişim ve ülkenin 
temel işleyişini doğrudan etkiliyor. 
On yıllardır birinci dünya standart-
larında göstergeleriyle tanınan Kü-
ba’nın kamu sağlık sistemi umutsuz 
bir duruma itiliyor.

Enerji ablukasının yoğunlaşma-
sından önce %85 olan kanserli ço-
cuklarda hayatta kalma oranı %65’e 
düştü. 100.000’den fazla kişi, arala-
rında 5.152 kanser hastası ve yakla-
şık 12.000 çocuğun da bulunduğu, 
planlı veya rekonstrüktif ameliyatlar 
bekliyor. Rapor ayrıca, su, elektrik, 
malzeme ve özel ekipman gerektiren 
bir tedavi olan hemodiyalize bağımlı 
2.888 hastanın bakımındaki bozul-
mayı da açıklıyor. Saldırganlık, ilaç 
alanında da açıkça görülüyor.

Küba’nın temel sağlık paketinin 
bir parçası olarak ürettiği 395 ilaçtan 
300’ü, hammadde ve ilaç tedarikine 
erişimdeki zorluklar nedeniyle yeter-
siz durumda. Ortaçağ tarzı abluka, 
yalnızca bitmiş ürünlerin ithalatını 
engellemekle kalmıyor; aynı zaman-
da yerli üretimi de engelliyor. Kanser 
erken teşhisinde kullanılanlar da 

dahil olmak üzere, temel tanı testleri 
için de durum aynı. Abluka gıda teda-
rikini de etkiliyor. 100.000’den fazla 
çocuk, çoğunlukla şehirlere taşımak 
için yakıt eksikliği nedeniyle, devlet 
tarafından sübvanse edilen günlük 
bir litre sütü alamıyor.

Buğday alımındaki zorluklar, 
ülkenin ihtiyaç duyduğu unun ancak 
yarısına sahip olmasına yol açar-
ken, her aileye mucizevi bir şekilde 
ulaştırılan ekmek karneyle dağıtılan 
miktarı da 80 gramdan 60 grama 
düşürüldü. Bu, Küba’ya takıntılı psi-
kopat ABD Dışişleri Bakanı Marco 
Rubio’nun iddia ettiği gibi bir “elit”e 
karşı değil, ailenin yemek masasına 
karşı bir baskıdır.

Hatta insani yardım bile aynı 
boğucu mekanizmanın içinde sıkışıp 
kalmış durumda. Cubadebate’in ve-
rilerine göre, 6,3 milyon dolar değe-
rindeki 170 konteyner temel ihtiyaç 
maddesi, yakıt eksikliği nedeniyle 
dağıtılamadı.

Dünya Gıda Programı, Küba de-
polarında 11.000 metrik ton temel 
gıda maddesi bulunduruyor, ancak 
bunların dağıtımı gerekenden çok 
daha yavaş bir hızda gerçekleşiyor. 
UNICEF ve UNDP de Küba limanların-
da boşaltılması son derece yavaş iler-
leyen konteynerler olduğunu bildirdi. 
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yük-
sek Komiseri Volker Türk, bu hafta 
şu sözleri söyledi: “Küba boğuluyor.” 
Küba örneği, kitlesel bombalamalar 
olmadan, ancak sivil halk için aynı 
derecede yıkıcı sonuçlar doğuran 
modern bir savaş biçimini göster-
mektedir.

Yakıt, yedek parça, ilaç, ham-
madde, banka ödemeleri veya bağış-
ların girişini engelleyebiliyorsanız, bir 
şehri surlarla ve mancınıklarla kuşat-
maya gerek yoktur. Çağdaş kuşatma, 
bankalar, sigorta şirketleri, nakliye 
şirketleri, kara listeler, düzenleyici 
tehditler ve uluslararası yaptırımlar 
yoluyla gerçekleştirilmektedir. Bu 

nedenle, temel soru Küba’nın iç so-
runları, kendi hataları veya yönetim 
sorunları olup olmadığı değildir.

Mesele, her türlü aracın bir halkı 
acımasızca yok etmek için kullanıldığı 
bu ortaçağ atmosferinde herhangi 
bir ulusun normal yaşam koşullarını 
garanti edip edemeyeceğidir. Üste-
lik bu sessiz bir yıkım, çünkü burası 
Mario Vargas Llosa’nın Dünyanın 
Sonundaki Savaş adlı eserinde anlat-
tığı kuşatma altındaki Canudos top-
luluğunun dünyası; burada “yüz ya 
da bin kişinin ölümünden ziyade bir 
kişinin ölümünü hayal etmek daha 
kolaydır. Acı çoğaldığında soyut hale 
gelir.”

Küba Ortaçağ Kuşatması 
Altında Çeviri Kolektifi

Rosa Miriam Elizalde’nin Struggle La Lucha’da yayınlanan makalesinden çevrilmiştir
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topluluğunun dünyası
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20 Haziran’da Bolivya’da imzalanan 
90 günlük olağanüstü hal, askerle-

rin işçilerin, köylü örgütlerinin ve yerli 
toplulukların yaklaşık yedi haftadır 
sürdürdüğü yol barikatlarını kaldır-
masını dayatıyor. Kararname, kemer 
sıkma politikalarına karşı bir isyanla 
kapanan bir ülkede “düzeni yeniden 
sağlamayı” amaçlıyor. Ve hemen aynı 
gün, askeri ve polis birlikleri El Alto ve 
La Paz çevresindeki otoyollardaki ba-
rikatları kaldırmaya başladı.
Zirvede Anlaşma, Yollarda Birlikler

Bu emir, Bolivya Devlet Başkanı 
Rodrigo Paz’ın ülkenin ana işçi kon-
federasyonu olan Central Obrera 
Boliviana’nın liderliğiyle bir “barış” 
anlaşması imzalamasından bir gün 
sonra geldi. Yürütme sekreteri Mario 
Argollo zaten terörizmle suçlanmıştı 
ve 25 sendika lideri hakkında terörizm 
suçlamasıyla tutuklama emri çıkarıl-
mıştı. Tutuklanma ve hapis tehdidi 
altında olan COB liderliği, hükümetin 
protestoların suç sayılmayacağına, 
gözaltına alınan protestocuların dava-
larının gözden geçirileceğine ve sefer-
ber edilen liderlere karşı siyasi veya 
adli baskı uygulanmayacağına dair 
söz vermesinin ardından eylemlerin 
sona erdirilmesini istedi.

Ancak anlaşma, abluka uygula-
yan tüm güçleri kapsamadı. Evo Mo-
rales ile aynı çizgide olan La Paz’daki 
köylü federasyonları ve Cochabamba 
tropiklerinin koka işçisi sendikaları 
anlaşmanın bir parçası değildi. Onlar 
ablukaların kaldırılması çağrısını red-
dettiler ve barikatları yerinde tuttular.

20 Haziran sabahına kadar, La 
Paz ve Cochabamba’da yoğunlaşmış 
beş bölgede yaklaşık 42 abluka nokta-
sı aktif kalmıştı. Aynı gün Paz, abluka-
ları temizlemeye başlamak için askeri 
ve polis birlikleri gönderdi.

Washington’dan Şok Terapisi
Olağanüstü hal kararı birdenbi-

re ortaya çıkmadı. Bu durum, Paz’ın 
göreve geldiğinden beri uyguladığı 
kemer sıkma programıyla bağlantılı: 
Yakıt sübvansiyonlarının kesilmesi, 
IMF görüşmeleri, yeni dış borçlanma 
ve Bolivya’nın kaynaklarını Batı ser-
mayesine açma çabası.

Paz, Kasım 2025’te istikrar vaa-
diyle göreve geldi. Haftalar içinde şok 
terapisi uyguladı. Aralık ayında çıkarı-
lan 5503 sayılı Yüksek Kararname, on 
yıllardır süregelen yakıt sübvansiyon-
larını sona erdirdi ve benzin fiyatını 
bir gecede yaklaşık iki katına çıkardı. 
Bunun ardından gıda ve ulaşım mali-
yetleri de arttı.

Mayıs ayında, 1720 sayılı Kanun, 
küçük toprak parçalarının kredi temi-
natı olarak kullanılmasına izin verdi. 
Köylü ve yerli örgütler bunu, ortak 
topraklarından mahrum bırakılmala-
rına yönelik ilk adım olarak gördüler. 
Paz, 13 Mayıs’ta kanunu iptal etti, an-
cak o zamana kadar seferberlik geniş-
lemişti. Artık sadece yakıt ve toprak 
meselesi değildi. Ücretler, insanların 
araçlarını mahveden ithal “kalitesiz 
benzin” ve Paz’ın istifası meselesiydi.

Sokakların karşı koyduğu şey, 
borç verenlerin talep ettiği ve Paz’ın 
benimsediği bir kemer sıkma paketi-
dir.

Bolivya, yaklaşık 2,6 milyar ila 3,3 
milyar dolar değerinde yeni bir IMF 
kredisine doğru itiliyor. Bunun bedeli, 
para biriminin serbest piyasaya bıra-
kılması ve 15 yıldan fazla süredir de-
vam eden dolar sabitlemesinin sona 
erdirilmesidir; bu da fiyatları yükselte-
cek ve reel ücretleri düşürecektir.

Bu anlaşma, Ocak ayında açık-
lanan Inter-American Development 
Bank’tan gelen 4,5 milyar dolarlık 
destek paketini ve Mayıs ayında Bo-
livya’nın yıllar sonraki ilk uluslararası 
borçlanmasını oluşturan 1 milyar do-
larlık tahvil satışını takip ediyor.

Bolivya’nın lityumu da, ülkenin 
zenginliğini kimin kontrol edeceği ko-
nusundaki aynı mücadelenin bir par-
çası. Ülke, Amerika Birleşik Devletleri 
dışında dünyanın lityumunun yaklaşık 
dörtte birine sahip. Rus ve Çin devlet 
şirketleriyle yapılan yaklaşık 2 milyar 
dolarlık kalkınma sözleşmeleri, mah-
keme işlemleri ve siyasi anlaşmazlık-
lar nedeniyle askıda kaldı. Paz, göreve 
gelmeden önce bu sözleşmeleri sor-
gulamış ve bunları gözden geçirece-
ğine söz vermiştir. Bu değerlendirme, 
hükümetinin IMF’den para aradığı, 
yurtdışından borç aldığı ve “yeni Bo-
livya”yı Batı sermayesine açma sözü 
verdiği bir dönemde geliyor.

Washington, Paz’ı doğrudan des-
tekledi. Dışişleri Bakanı Marco Rubio, 
başkana Amerika Birleşik Devletle-
ri’nin “acil yardım ve lojistik operasyon 
desteğini artırdığını” söyledi. Savun-
ma Bakanı Pete Hegseth, protestoları 
“meşru hükümeti devirme girişimleri” 
olarak nitelendirdi ve “yarımküremiz-
de ölüm ve yıkımdan kâr edenleri” 
uyardı: “Amerika Birleşik Devletleri 
izliyor.”

Abluka Devam Ediyor
Paz, birkaç izole yol barikatıyla 

karşı karşıya değil. Bolivya toplumu-
nun derinliklerine kök salmış güçlerle 

karşı karşıya: madenciler, kırsal öğret-
menler, ulaşım işçileri, köylü federas-
yonları, kokain üreticileri sendikaları 
ve Altiplano’nun yerli toplulukları 
- kendi yapıları ve hükümetle uzun 
süredir mücadele eden örgütler.

19 Haziran’da COB liderliği barış 
anlaşmasını imzaladı ve ablukaların 
kaldırılması çağrısında bulundu. An-
laşma, kamu şirketlerinin özelleştiril-
meyeceği ve doğal kaynakların özel 
çıkarlara devredilmeyeceği sözünü 
yazılı hale getirdi. Hareket, Paz’ın Fon 
ile masada oturduğu sırada bile hü-
kümetten bu sözü almayı başarmıştı. 
Ancak anlaşmanın bir parçası olma-
yan köylü federasyonları ve kokain 
üreticisi birlikleri, ertesi gün beş böl-
gede yaklaşık 42 abluka noktasını açık 
tuttu ve Ablukaların yoğunlaştırılması 
çağrısında bulunuldu.

Bu, anı tanımlayan gerçektir. Paz, 
COB liderliğiyle bir anlaşma sağladık-
tan sonra, geri adım atmayı reddeden 
köylü ve kokain üreticisi örgütlerini 
izole etmeye yöneldi. Anlaşma isyanı 
sona erdirmedi. Hükümete, orduyu 
ablukalara karşı göndermek için siyasi 
bir kılıf sağladı.

Hükümet, Evo Morales’i suçluyor 
ve ona bağlı güçlerin ülkeyi istikrar-
sızlaştırmaya çalıştığını söylüyor. 
Morales, ayaklanmayı yönettiğini red-
dediyor. Bunu ekonomik zorluklardan 
kaynaklanan bir yerli isyanı olarak ni-
telendiriyor ve erken seçim çağrısında 
bulunuyor. Morales’in rolü ne olursa 
olsun, kıtlıklar, ücret baskısı, toprak 
tehditleri, tutuklamalar ve kırsal top-
luluklardaki öfke gerçektir.

Hiçbir Olağanüstü Hal 
Bunu Çözmez

Bolivya’nın doğalgaz gelirleri 
düştü. Dolar kıt. Paz bu krizi IMF’yi 
devreye sokmak için kullanıyor. Ancak 
IMF parası işçiler için bir rahatlama 
anlamına gelmiyor. Emirlerle birlikte 
geldi: sübvansiyonları kesin, para biri-
mini serbest piyasaya bırakın, ücretle-
ri düşürün ve ülkenin daha büyük bir 
bölümünü yabancı sermayeye açın.

Ordu, bankacılar, IMF ve yabancı 
şirketler için yolları açmak üzere gön-
derildi. Ancak yollar kapatıldı çünkü 
işçiler ve kırsal kesimdeki topluluklar 
Paz’ın programının bedelini ödemek 
zorunda kalıyor: daha yüksek yakıt 
fiyatları, daha yüksek gıda fiyatları, 
enflasyon nedeniyle düşen ücretler ve 
Bolivya’nın lityumuna yönelik yeni bir 
el koyma girişimi. Hiçbir olağanüstü 
hal bunu gizleyemez.

Bolivya’da 
Genel Greve Karşı Ordu

Çeviri Kolektifi
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